
11 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ U M B E R T O I ” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di primo grado 
Viale Cappuccini, 63 - 66034 LANCIANO (CH)  -  Tel 0872 49369 -  CF 81001260694 

e-mail: chic83100b@istruzione.it Pec: chic83100b@pec.istruzione.it www.icumbertoprimolanciano.edu.it 

 
 

Agli Atti  

All’Albo 

         Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per la valutazione delle candidature di TUTOR, 

ESPERTI FORMATORI e FIGURE AGIUNTIVE per l’attuazione del progetto:  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10..2.2A-FSEPON AB- 2024-84  
Titolo Progetto: Potenziamo le nostre competenze 
CUP: D44D23003440001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

mailto:chic83100b@istruzione.it
mailto:chic83100b@pec.istruzione.it
http://www.icumbertoprimolanciano.it/#_blank




12 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”, 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 

2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’Avviso per l’adesione all’iniziativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.134894 del 

21/11/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, approvato con delibera del 22/12/2022 dal 

Collegio dei Docenti Unitario e con delibera del 04/01/2023 dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto: 

 delibera del Collegio dei Docenti del 18/12/2023; 
delibera del Consiglio di Istituto del 17/01/2024; 

VISTA la candidatura n. 1091429 inoltrata da parte di codesto Istituto in data 17/01/2024  

VISTA la nota M.I.M. prot. n° AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A- FSEPON-AB-

2024-84, con la quale si assegna il finanziamento di € 49.938,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato nella seduta del consiglio di 

istituto del 13/02/2024 dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del progetto in oggetto, prot. n.3756 del 

02/03/2024; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 e del 23/12/2020 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul 

Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 29583 del 09/10/2020 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). 

Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020. 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali”; 

VISTO i criteri di selezione per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del progetto in 

oggetto approvati nella seduta del consiglio di istituto del 13/02/2024; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Pro gramma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTO il progetto in oggetto: 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di esperti e tutor per il raggiungimento di milestone e target del progetto in 

oggetto; 

VISTO l’avviso prot.n. 3856 del 04/03/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

  



13 
 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

 

1. È nominata, ai sensi dell’avvisi di selezione, prot. n. 3856 del 04/03/2024, la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è unica per la 

valutazione dei profili richiesti dall’avviso ed è costituita come segue:  

Presidente Dirigente Scolastico Dott. Lorenzo Iocca 

Componente Docente Prof.ssa Sara Iachini 

Componente DSGA Anna Rosaria Lannutti 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da uno dei componenti della 

Commissione;  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

5. La Commissione istituita con il presente decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’ avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione redigerà apposito verbale con 

relativa graduatoria. 

 

 Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito 

dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Lorenzo Iocca 

                                                                                        (Documento firmato digitalmente) 

 


		2024-03-13T14:12:17+0100
	LORENZO IOCCA




